Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]07 апреля 2016 года № 2265
«О внесении изменений в Устав муниципального казенного
учреждения г. Астрахани «Центр сметной документации»
В соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 15.11.2010 № 8984 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов», распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 31 августа 2015 года № 899-р «О передаче в безвозмездное пользование комнат №№ 10-27 нежилого помещения № 1 литера «А» по ул. Ак. Королева, 26 в Кировском районе г. Астрахани муниципальному казенному учреждению г. Астрахани «Центр сметной документации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения г. Астрахани «Центр сметной документации», утвержденный постановлением администрации города Астрахани от 13.10.2014 № 6559 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения г. Астрахани «Центр сметной документации», с изменениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 17.04.2015 № 2268, следующие изменения:
- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Учредитель) в лице управления делами администрации муниципального образования “Город Астрахань”.»;
- пункт 1.6. исключить полностью;
- пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. Местонахождение Учреждения.
Юридический адрес Учреждения: г. Астрахань, ул. Ак. Королева, дом 26.
Почтовый адрес Учреждения: 414040, г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26.»;
- пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«3.13. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется Учредителем.»;
- пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Конкретные направления деятельности Учреждения, объемы, виды, сроки выполнения работ определяются соответствующими муниципальными правовыми актами, локальными актами Учредителя и Учреждения.»;
- абзац 3 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«- осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань», требованиями настоящего Устава;»;
- пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Управление Учреждением осуществляется директором. Директор Учреждения назначается и освобождается от должности главой администрации муниципального образования “Город Астрахань”.»;
- пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Директор действует на основании настоящего Устава и трудового договора, заключаемого с главой администрации муниципального образования «Город Астрахань». Срок полномочий директора Учреждения определяется трудовым договором.»;
- пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. В своей деятельности директор Учреждения подотчетен Учредителю.».
- абзац 5 пункта 4.12 изложить в следующей редакции:
«- разрабатывает и утверждает штатное расписание Учреждения по согласованию с начальником управления делами администрации муниципального образования “Город Астрахань”;».
2. Муниципальному казенному учреждению г. Астрахани «Центр сметной документации»:
2.1. Оформить и зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.
2.2. В двухнедельный срок после регистрации изменений в Устав представить в управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» подтверждающие документы.
2.3. Сообщить о внесенных изменениях в Устав во все заинтересованные организации.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3.2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ